
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26946

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
3427 Resolución de 12 de marzo de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden subvenciones 
para proyectos de cooperación interuniversitaria con Brasil de la modalidad A.

Por Resolución de 7 de julio de 2014, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades, («BOE» del 23 de julio), se convocaron 
subvenciones para proyectos, nuevos y de renovación, de cooperación interuniversitaria 
con Brasil.

Por Resolución de 25 de noviembre de 2014 se hizo pública la relación de proyectos 
seleccionados de la modalidad A por la Comisión Mixta hispano-brasileña y se abrió el 
plazo de presentación de solicitudes para la segunda fase del procedimiento.

De conformidad con lo establecido en el artículo 38 de la convocatoria del Programa, 
el día 4 de febrero de 2015 ha tenido lugar la reunión de la parte española de la Comisión 
de Selección, que ha efectuado la propuesta de concesión de subvenciones para 
estancias de movilidad en Brasil tanto de nuevos proyectos como de las renovaciones, 
atendiendo a la evaluación científica y al presupuesto del programa. Con base en dicha 
propuesta y en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 11.1 de la convocatoria, 
he resuelto:

Primero.

Aprobar los nuevos proyectos conjuntos relacionados en el Anexo I y conceder, en el 
marco de esos proyectos conjuntos, las subvenciones relacionadas en el anexo II 
destinadas a la financiación de las estancias en Brasil para el traslado temporal de 
personal investigador en formación predoctoral y para la movilidad de profesores y 
doctores con vinculación funcionarial o contractual.

Segundo.

Aprobar los proyectos conjuntos de renovación relacionados en el Anexo III y 
conceder, en el marco de esos proyectos conjuntos renovados, las subvenciones 
relacionadas en el anexo IV destinadas a la financiación de las estancias en Brasil para el 
traslado temporal de personal investigador en formación predoctoral y para la movilidad 
de profesores y doctores con vinculación funcionarial o contractual.

Tercero.

Los importes concedidos a cada beneficiario se han calculado en función de las 
fechas de la estancia y las dotaciones que figuran en el artículo 35 de la convocatoria.

Cuarto.

El gasto total, por importe de 283.288,00 €, será imputado a la aplicación 
presupuestaria 18.07.463A.788.03 de los Presupuestos Generales del Estado, con el 
desglose siguiente:

Ejercício 2015 Ejercício 2016

Anexo II: Subvenciones para proyectos conjuntos nuevos . . . . . . .        119.754,00 93.094,00
Anexo IV: Subvenciones para proyectos conjuntos renovados  . . .    23.768,00 46.672,00

    Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              143.522,00 139.766,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26947

El pago del importe correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la 
aprobación de los correspondientes créditos de los Presupuestos Generales del Estado.

Quinto.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 4.2 de la resolución de convocatoria, las 
entidades colaboradoras percibirán, en concepto de compensación por los gastos de 
gestión, una cuantía de 125,00 euros por beneficiario y ejercicio, según figura en los 
anexos II y IV. Esta cuantía se transferirá a las entidades, conjuntamente con el importe 
de las subvenciones del ejercicio correspondiente, tal como consta en el apartado sexto 
de esta resolución.

El gasto resultante de las cuantías en concepto de compensación económica a las 
entidades colaboradoras, por importe de 9.375,00 €, será imputado a la aplicación 
presupuestaria 18.07.463A.788.06 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado, 
con el desglose por anualidades que se indica a continuación:

Ejercicio 2015: 4.750,00.
Ejercicio 2016: 4.625,00.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la aprobación de los 
correspondientes créditos en los presupuestos generales del Estado.

Sexto.

Con carácter general, el pago de las subvenciones se hará mediante libramiento a las 
universidades como entidades colaboradoras, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 12 de la resolución de convocatoria y la justificación económica de las mismas se 
hará a través de las universidades en los términos previstos en el artículo 14. Por su 
parte, el pago por parte de las entidades a los beneficiarios de las estancias de movilidad 
se hará según lo establecido en el artículo 13.

Séptimo.

Las universidades como entidades colaboradoras quedan obligadas al cumplimiento 
de lo especificado en el artículo 17. Entre dichas obligaciones y con carácter general todas 
las entidades colaboradoras a las que se les haya concedido alguna subvención han de 
formalizar un convenio de colaboración con la Secretaría General de Universidades, en el 
que se regulen las condiciones y obligaciones asumidas por las mismas.

Octavo.

Los derechos y obligaciones de los profesores e investigadores beneficiarios de las 
subvenciones serán los especificados con carácter general en el artículo 16. Asimismo, 
todos los beneficiarios deberán presentar en los términos recogidos en el artículo 40 la 
justificación científica de la subvención recibida.

Noveno.

Los responsables de los proyectos aprobados que figuran en el Anexo I quedan 
obligados al cumplimiento de lo establecido en el artículo 29 de la resolución de 
convocatoria.

Décimo.

El incumplimiento de las obligaciones tanto de los responsables de los proyectos 
como de los profesores e investigadores beneficiarios de las subvenciones podrá dar 
lugar a la apertura de un expediente y la consiguiente obligación de reintegro de los 
fondos percibidos, de conformidad con lo recogido en el artículo 18.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26948

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en 
el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso 
potestativo de reposición, en el supuesto de haberse presentado, sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 12 de marzo de 2015.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Política Universitaria, Jorge Sainz González.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26949

A
N

EX
O

 I  
     

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 E
SP

A
Ñ

O
LA

 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
ES

PA
Ñ

O
L 

RE
FE

RE
N

CI
A

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 B

RA
SI

LE
Ñ

A

 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

BR
A

SI
LE

Ñ
O

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

RO
YE

CT
O

 

   U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
BA

RC
EL

O
N

A
 

    N
IC

O
LA

S 
LO

RI
TE

 G
AR

CI
A 

   PH
BP

14
/0

00
30

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 V

A
LE

 
D

O
 R

IO
 D

O
S 

SI
N

O
S 

    BO
N

ÍN
 , 

JIA
N

I A
D

RI
A

N
A

 

PU
BL

IC
ID

A
D

, P
RO

PA
G

A
N

D
A

, A
LT

ER
ID

A
D

 
Y 

CI
U

D
A

D
A

N
ÍA

: E
ST

RA
TE

G
IA

S 
TR

AN
SM

ET
O

D
O

LÓ
G

IC
AS

 D
E 

A
N

Á
LI

SI
S 

D
E 

LA
 D

IV
ER

SI
D

A
D

 E
N

 C
O

N
TE

XT
O

S 
D

E 
CA

M
BI

O
 E

CO
N

Ó
M

IC
O

 Y
 S

O
CI

A
L 

EN
 

BR
A

SI
L 

Y 
ES

PA
Ñ

A
. 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
BA

RC
EL

O
N

A
 

  FR
A

N
CI

SC
O

 V
A

LE
RO

 
BA

RR
A

N
CO

 

 PH
BP

14
/0

00
87

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 D
E 

JA
N

EI
RO

 

  G
U

IM
A

RA
ES

 F
RE

IR
E,

 
D

EN
IS

E 
M

A
RÍ

A
 

PI
CH

IA
 P

A
ST

O
RI

S 
CO

M
O

 P
LA

TA
FO

RM
A

 
PA

RA
 L

A
 O

BT
EN

CI
Ó

N
 D

E 
PR

O
D

U
CT

O
S 

D
E 

IN
TE

RÉ
S 

BI
O

TE
CN

O
LÓ

G
IC

O
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
O

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  JO
SE

 L
U

IS
 A

LV
AR

O
 

ES
TR

A
M

IA
N

A
 

 PH
BP

14
/0

00
55

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 F
ED

ER
A

L 
D

E 
PA

RA
IB

A
 

  RO
SA

S 
TO

RR
ES

, A
N

A
 

RA
Q

U
EL

 

PR
EJ

U
IC

IO
 Y

 D
IS

CR
IM

IN
A

CI
Ó

N
: L

A
 C

A
RA

 
O

CU
LT

A
 D

EL
 R

A
CI

SM
O

 E
N

 B
RA

SI
L 

Y 
LA

 
XE

N
O

FO
BI

A
 E

N
 E

SP
A

Ñ
A

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
O

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  LU
IS

 M
IG

U
EL

 O
RT

EG
A

 
M

O
RA

 

 PH
BP

14
/0

00
88

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

RU
RA

L 
D

E 
PE

RN
A

M
BU

CO
 

  A
PA

RE
CI

D
O

 M
O

TA
, 

RI
N

A
LD

O
 

N
EO

SP
O

RO
SI

S 
EN

 C
A

PR
IN

O
S:

 D
IN

Á
M

IC
A

 
Y 

RE
PE

RC
U

SI
O

N
ES

 D
E 

LA
 IN

FE
CC

IÓ
N

 
N

A
TU

RA
L 

Y 
RE

PR
O

D
U

CC
IÓ

N
 

EX
PE

RI
M

EN
TA

L 
D

E 
LA

 E
N

FE
RM

ED
A

D
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A

   A
LB

ER
TO

 M
O

YA
N

O
 

BA
LD

O
IR

E 

 PH
BP

14
/0

00
39

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
D

E 
CA

M
PI

N
A

S 

  SA
N

TO
S 

CO
EL

H
O

, 
FE

RN
A

N
D

O
 A

N
TO

N
IO

 

N
U

EV
O

S 
SI

ST
EM

A
S 

O
RG

AN
O

CA
TA

LÍ
TI

CO
S 

PA
RA

 
RE

A
CC

IO
N

ES
 D

E 
M

O
RI

TA
-B

A
YL

IS
- 

H
IL

LM
A

N
 E

N
 M

ED
IO

 A
CU

O
SO

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A

   RO
SA

 M
A

RI
A

 M
IR

O
 R

O
IG

 
 PH

BP
14

/0
00

73
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
D

E 
CA

M
PI

N
A

S 

  JA
RD

IM
 , 

M
A

RC
O

S 

 FI
BR

A
D

O
S 

VE
CT

O
RI

A
LE

S 
SO

BR
E 

VA
RI

ED
A

D
ES

 P
RO

YE
CT

IV
A

S 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26950

     
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 E

SP
A

Ñ
O

LA
 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
ES

PA
Ñ

O
L 

RE
FE

RE
N

CI
A

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 B

RA
SI

LE
Ñ

A

 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

BR
A

SI
LE

Ñ
O

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

RO
YE

CT
O

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A

   VI
CT

O
RI

AN
O

 R
A

M
O

N
 

VA
LL

EJ
O

 C
A

LZ
A

D
A

 

 PH
BP

14
/0

00
80

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SÃ

O
 

PA
U

LO
 

  CA
RV

A
LH

O
 D

EL
IT

TI
, 

W
EL

IN
G

TO
N

 

D
ES

A
RR

O
LL

O
 D

E 
ES

TR
A

TE
G

IA
S 

D
E 

RE
ST

A
U

RA
CI

Ó
N

 D
E 

SA
VA

N
A

S 
TR

O
PI

CA
LE

S 
- E

L 
CA

SO
 D

EL
 C

ER
RA

D
O

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

RA
 

  PE
D

RO
 M

IG
U

EL
 N

U
Ñ

EZ
 

TR
U

JI
LL

O
 

 PH
BP

14
/0

00
83

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

  CA
M

PO
S 

M
O

N
TE

N
EG

RO
, 

M
A

RI
O

 F
ER

N
A

N
D

O
 

BS
-N

A
VL

O
C

-B
RA

ZI
L-

SP
A

IN
CO

O
PE

RA
TI

O
N

 O
N

 N
A

VI
G

A
TI

O
N

 A
N

D
 

LO
CA

LI
ZA

TI
O

N
 F

O
R 

A
U

TO
N

O
M

O
U

S 
RO

BO
TS

 O
N

 U
N

D
ER

W
A

TE
R 

A
N

D
 

TE
RR

ES
TR

IA
L

EN
VI

RO
N

M
EN

TS
  U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 D

E 
G

RA
N

A
D

A
 

  FR
A

N
CI

SC
O

 B
AL

AG
U

ER
 

CA
LL

EJ
O

N
 

 PH
BP

14
/0

00
07

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
A

 P
A

RA
ÍB

A
 (U

FP
B)

 

  RA
BA

Y 
G

U
ER

RA
, G

U
ST

A
VO

 D
EM

O
CR

A
CI

A
, T

RA
N

SJ
U

RI
D

IC
ID

A
D

 Y
 

FA
CT

O
RE

S 
EC

O
N

Ó
M

IC
O

S 
D

EL
 P

O
D

ER
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
 R

IO
JA

 

  JO
SE

 M
AR

IA
 P

ER
EZ

 
IZ

Q
U

IE
RD

O
 

 PH
BP

14
/0

01
10

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 

PA
U

LO
 

  SH
ES

TA
KO

V 
, I

VA
N

 

 Á
LG

EB
RA

 N
O

 A
SO

CI
A

TI
VA

 Y
 T

EO
RÍ

A
 D

E 
LI

E 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 V
IC

EN
TE

 
RO

D
RI

G
U

EZ
 

 PH
BP

14
/0

00
03

 
 U

N
IV

ER
SI

D
A

D
E 

D
E 

FR
A

N
CA

   CI
U

FF
I ,

 K
A

TI
A

 

D
ES

A
RR

O
LL

O
 D

E 
M

A
TE

RI
A

LE
S 

PA
RA

 
PR

O
CE

SO
S 

D
E 

A
D

SO
RC

IÓ
N

 Y
 O

XI
D

A
CI

Ó
N

 
A

VA
N

ZA
D

A
 A

PL
IC

A
D

O
S 

A
 L

A
 

D
EP

U
RA

CI
Ó

N
 D

E 
A

G
U

A
S 

   U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

    M
IC

H
A

EL
 R

O
N

A
LD

 T
H

O
N

 

   PH
BP

14
/0

00
13

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
CA

TÓ
LI

CA
 

D
E 

BR
A

SÍ
LI

A
 - 

U
CB

 

    CA
M

PO
S 

D
IA

S,
 S

IM
O

N
I 

U
SO

 D
E 

LA
 B

IO
LO

G
ÍA

 D
E 

SI
ST

EM
A

S 
PA

RA
 

D
IL

U
CI

D
A

R 
LA

 IN
TE

RA
CC

IÓ
N

 
CO

M
PA

TI
BL

E 
D

EL
 M

A
ÍZ

 (Z
EA

 M
A

YS
 L

.) 
Y 

D
EL

 H
O

N
G

O
 C

O
LL

ET
O

TR
IC

H
U

M
 

G
RA

M
IN

IC
O

LA
: U

N
A

 N
U

EV
A

 
ES

TR
A

TE
G

IA
 E

N
 L

A
 B

Ú
SQ

U
ED

A
 D

E 
A

N
TI

FÚ
N

G
IC

O
S 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26951

     
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 E

SP
A

Ñ
O

LA
 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
ES

PA
Ñ

O
L 

RE
FE

RE
N

CI
A

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 B

RA
SI

LE
Ñ

A

 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

BR
A

SI
LE

Ñ
O

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

RO
YE

CT
O

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  JO
SE

 A
LB

ER
TO

 O
RF

A
O

 D
E 

M
A

TO
S 

CO
RR

EI
A

 E
 V

A
LE

 

 PH
BP

14
/0

00
77

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 D
E 

JA
N

EI
RO

 - 
U

FR
J 

  SO
BR

A
L 

D
A

 C
O

ST
A

 , 
EL

A
IN

E

 N
U

EV
A

S 
ES

TR
A

TE
G

IA
S 

Y 
A

PL
IC

A
CI

O
N

ES
 

CL
ÍN

IC
A

S 
EN

 C
IT

O
M

ET
RÍ

A
 D

E 
FL

U
JO

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
A

G
O

 
D

E 
CO

M
PO

ST
EL

A
 

  XO
SE

 H
EN

RI
Q

U
E 

M
O

N
TE

AG
U

D
O

 R
O

M
ER

O
 

 PH
BP

14
/0

00
49

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

FL
U

M
IN

EN
SE

 

  LA
G

A
RE

S 
D

ÍA
Z,

 X
O

Á
N

 
CA

RL
O

S 

G
A

LL
EG

O
 Y

 P
O

RT
U

G
U

ÉS
 B

RA
SI

LE
Ñ

O
: 

H
IS

TO
RI

A
, V

A
RI

A
CI

Ó
N

 Y
 C

A
M

BI
O

. 
G

A
LE

G
O

 E
 P

O
RT

U
G

U
ÊS

 B
RA

SI
LE

IR
O

: 
H

IS
TÓ

RI
A

, V
A

RI
A

ÇÃ
O

 E
 M

U
D

A
N

ÇA
. 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

VI
G

O
 

  A
D

O
LF

O
 C

O
RD

ER
O

 R
IV

ER
A

 PH
BP

14
/0

00
69

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

U
BE

RL
Â

N
D

IA
 

  D
EL

 C
LA

RO
 , 

KL
EB

ER
 

O
D

O
N

A
TO

S
Y

BO
SQ

U
ES

:E
FE

CT
O

S
D

E 
LA

 
SI

LV
IC

U
LT

U
RA

 S
O

BR
E 

LO
S 

O
D

O
N

A
TO

S 
D

E 
A

RR
O

YO
S 

FO
RE

ST
A

LE
S 

(P
A

RQ
U

E 
N

A
CI

O
N

A
L 

D
A

 C
H

A
PA

D
A

 D
O

S 
G

U
IM

A
RÃ

ES
,B

RA
SI

L)
       U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 D

EL
 P

A
ÍS

 
VA

SC
O

/E
U

SK
A

L 
H

ER
RI

KO
 

U
N

IB
ER

TS
IT

A
TE

A
 

        O
SC

A
R 

A
LV

A
RE

Z 
G

IL
A

 

       PH
BP

14
/0

00
79

 

      U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 E

ST
A

D
O

 
D

O
 R

IO
 D

E 
JA

N
EI

RO
 

       M
ED

EI
RO

S 
D

E 
M

EN
EZ

ES
, 

LE
N

Á
 

O
RI

G
EN

 R
EG

IO
N

A
L,

 D
IF

ER
EN

CI
A

CI
O

N
 

EC
O

N
O

M
IC

A
 Y

 P
RO

CE
SO

 E
VO

LU
TI

VO
 E

N
 

LA
 E

M
IG

RA
CI

O
N

 E
SP

A
Ñ

O
LA

 A
 B

RA
SI

L:
 L

A
 

CU
ES

TI
O

N
 D

E 
LA

 E
SC

A
LA

 E
N

 E
L 

ES
TU

D
IO

 
D

E 
LA

S 
RE

G
IO

N
ES

 D
EL

 N
O

RT
E 

D
E 

ES
PA

Ñ
A

 (A
RC

O
 C

A
N

TA
BR

IC
O

) A
L 

SU
D

ES
TE

 D
E 

BR
A

SI
L.

 O
RI

G
EM

 R
EG

IO
N

A
L,

 
D

IF
ER

EN
CI

A
CA

O
 E

CO
N

O
M

IC
A

 E
 

PR
O

CE
SS

O
 E

VO
LU

TI
VO

 N
A

 E
M

IG
RA

CA
O

 
ES

PA
N

H
O

LA
 P

A
RA

 O
 B

RA
SI

L:
 A

 Q
U

ES
TA

O
 

D
A

 E
SC

A
LA

 N
O

 E
ST

U
D

O
 D

A
S 

RE
G

IO
ES

 
D

O
 N

O
RT

E 
D

A
 E

SP
A

N
H

A
 P

A
RA

 O
 

SU
D

ES
TE

 D
O

 B
RA

SI
L.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26952

 
     

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 E
SP

A
Ñ

O
LA

 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
ES

PA
Ñ

O
L 

RE
FE

RE
N

CI
A

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 B

RA
SI

LE
Ñ

A

 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

BR
A

SI
LE

Ñ
O

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

RO
YE

CT
O

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 JA
U

M
E 

I D
E 

CA
ST

EL
LÓ

N
 

  JU
A

N
 M

A
N

U
EL

 A
N

D
RÉ

S 
BO

RT
 

 PH
BP

14
/0

00
20

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
PA

U
LI

ST
A

 - 
U

N
ES

P 

  LO
N

G
O

 , 
EL

SO
N

 

N
A

N
O

TE
CN

O
LO

G
ÍA

TE
Ó

RI
CA

Y
CO

M
PU

TA
CI

O
N

A
L.

 E
ST

U
D

IO
 T

EÓ
RI

CO
 D

E 
LA

S 
PR

O
PI

ED
A

D
ES

 E
ST

RU
CT

U
RA

LE
S 

Y 
EL

EC
TR

Ó
N

IC
A

S 
Y 

M
EC

A
N

IS
M

O
S 

D
E 

N
U

CL
EA

CI
Ó

N
.

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

CN
IC

A
 

D
E 

CA
TA

LU
N

YA
 

  ED
U

A
RD

 A
YG

U
A

D
E 

PA
RR

A
 

 PH
BP

14
/0

00
81

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A

 (U
N

B)
 

  M
A

G
A

LH
A

ES
 A

LV
ES

 D
E 

M
EL

O
, A

LB
A

 C
RI

ST
IN

A
 

 CO
M

PA
RA

TI
VE

 G
EN

O
M

IC
S 

IN
 H

IG
H

- 
PE

RF
O

RM
A

N
CE

 C
O

M
PU

TI
N

G
 S

YS
TE

M
S 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TÉ

CN
IC

A
 

D
E 

VA
LE

N
CI

A
 

  VA
LE

N
TI

N
 P

ER
EZ

 H
ER

RA
N

Z
 PH

BP
14

/0
00

52
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 G
RA

N
D

E 
D

O
 S

U
L 

  BE
RN

A
RD

ES
 , 

A
N

D
RE

A
 

M
O

U
RA

 

PR
O

CE
SO

S 
D

E 
O

XI
D

A
CI

Ó
N

 A
VA

N
ZA

D
A

 
PA

RA
 L

A
 E

LI
M

IN
A

CI
Ó

N
 D

E 
CO

N
TA

M
IN

A
N

TE
S 

EM
ER

G
EN

TE
S 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 JU
A

N
 

CA
RL

O
S 

  M
A

RI
A

 JE
SU

S 
A

LO
N

SO
 

G
O

RD
O

 

 PH
BP

14
/0

00
01

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 E
SP

ÍR
IT

O
 S

A
N

TO
, U

FE
S 

  VA
SS

A
LL

O
 , 

D
A

LT
O

N
 

EF
EC

TO
 D

E 
LA

 E
XP

O
SI

CI
Ó

N
 A

 L
O

S 
M

ET
A

LE
S 

TÓ
XI

CO
S 

PL
O

M
O

 Y
 C

A
D

M
IO

 
SO

BR
E 

EL
 S

IS
TE

M
A

 C
A

RD
IO

VA
SC

U
LA

R 
EN

 M
O

D
EL

O
S 

A
N

IM
A

LE
S 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26953

A
N

EX
O

II
      

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
ES

PA
Ñ

O
LA

 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  N
IC

O
LA

S 
LO

RI
TE

 
G

A
RC

IA
 

  LO
RI

TE
 G

A
RC

IA
, 

N
IC

O
LÁ

S  

  PH
BP

14
/0

00
30

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 V

A
LE

 D
O

 R
IO

 
D

O
S 

SI
N

O
S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
06

/0
4/

20
15

 

   04
/0

6/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  N
IC

O
LA

S 
LO

RI
TE

 
G

A
RC

IA
 

  G
RA

U
 R

EB
O

LL
O

, 
JO

RG
E  

  PH
BP

14
/0

00
30

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 V

A
LE

 D
O

 R
IO

 
D

O
S 

SI
N

O
S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
15

/0
6/

20
16

 

   29
/0

6/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

52
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 V
A

LE
RO

 
BA

RR
A

N
CO

 

  VA
LE

RO
 

BA
RR

A
N

CO
, 

FR
A

N
CI

SC
O

 

  PH
BP

14
/0

00
87

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
13

/0
7/

20
15

 

   02
/0

8/
20

15
 

  
3.

04
8,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 V
A

LE
RO

 
BA

RR
A

N
CO

 

  FE
RR

ER
 A

LE
G

RE
, 

PA
U

 

  PH
BP

14
/0

00
87

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
13

/0
5/

20
15

 

   02
/0

6/
20

15
 

  
3.

04
8,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 V
A

LE
RO

 
BA

RR
A

N
CO

 

  VA
LE

RO
 

BA
RR

A
N

CO
, 

FR
A

N
CI

SC
O

 

  PH
BP

14
/0

00
87

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
11

/0
7/

20
16

 

   31
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

04
8,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 V
A

LE
RO

 
BA

RR
A

N
CO

 

  PO
N

TE
 F

O
N

T,
 

XA
VI

ER
 

  PH
BP

14
/0

00
87

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

 Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

pr
ed

oc
to

ra
l 

  
01

/1
0/

20
15

 

   31
/0

3/
20

16
 

  
6.

37
0,

00

  
3.

87
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26954

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  JO
SE

 L
U

IS
 A

LV
A

RO
 

ES
TR

A
M

IA
N

A
 

  G
A

RR
ID

O
 L

U
Q

U
E,

 
A

LI
CI

A
 

  PH
BP

14
/0

00
55

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

PA
RA

IB
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
4/

20
15

 

   30
/0

5/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  JO
SE

 L
U

IS
 A

LV
A

RO
 

ES
TR

A
M

IA
N

A
 

  A
LV

A
RO

 
ES

TR
A

M
IA

N
A

, 
JO

SÉ
 L

U
IS

 

  PH
BP

14
/0

00
55

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

PA
RA

IB
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
02

/0
3/

20
15

 

   30
/0

4/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  JO
SE

 L
U

IS
 A

LV
A

RO
 

ES
TR

A
M

IA
N

A
 

  G
A

RR
ID

O
 L

U
Q

U
E,

 
A

LI
CI

A
 

  PH
BP

14
/0

00
55

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

PA
RA

IB
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
04

/0
4/

20
16

 

   02
/0

6/
20

16
 

  
0,

00

  
6.

48
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  JO
SE

 L
U

IS
 A

LV
A

RO
 

ES
TR

A
M

IA
N

A
 

  A
LV

A
RO

 
ES

TR
A

M
IA

N
A

, 
JO

SÉ
 L

U
IS

 

  PH
BP

14
/0

00
55

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

PA
RA

IB
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
04

/0
4/

20
16

 

   02
/0

6/
20

16
 

  
0,

00

  
6.

48
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  LU
IS

 M
IG

U
EL

 
O

RT
EG

A
 M

O
RA

 

  FE
RR

E 
PE

RE
Z,

 
IG

N
A

CI
O

 

  PH
BP

14
/0

00
88

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

RU
RA

L 
D

E 
PE

RN
A

M
BU

CO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
16

 

   20
/0

8/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

96
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
CO

M
PL

U
TE

N
SE

 
D

E 
M

A
D

RI
D

 

  LU
IS

 M
IG

U
EL

 
O

RT
EG

A 
M

O
RA

 

  G
Ó

M
EZ

 B
A

U
TI

ST
A

, 
M

ER
CE

D
ES

 

  PH
BP

14
/0

00
88

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

RU
RA

L 
D

E 
PE

RN
A

M
BU

CO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
15

 

   14
/0

9/
20

15
 

  
5.

16
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26955

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  A
LB

ER
TO

 M
O

YA
N

O
 

BA
LD

O
IR

E  

  M
O

YA
N

O
 

BA
LD

O
IR

E,
 

A
LB

ER
TO

 

  PH
BP

14
/0

00
39

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
D

E 
CA

M
PI

N
A

S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
15

 

   20
/0

7/
20

15
 

  
2.

96
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  RO
SA

 M
A

RI
A

 M
IR

O
 

RO
IG

 

  CO
ST

A
 F

A
RR

Á
S,

 
LA

U
RA

 

  PH
BP

14
/0

00
73

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
D

E 
CA

M
PI

N
A

S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/1
1/

20
15

 

   30
/1

1/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  RO
SA

 M
A

RI
A

 M
IR

O
 

RO
IG

 

  M
IR

O
 R

O
IG

, R
O

SA
 

M
A

RÍ
A

 

  PH
BP

14
/0

00
73

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
D

E 
CA

M
PI

N
A

S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/1
1/

20
15

 

   30
/1

2/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  VI
CT

O
RI

A
N

O
 

RA
M

O
N

 V
A

LL
EJ

O
 

CA
LZ

A
D

A
 

  D
U

G
U

Y 
PE

D
RA

, 
BE

A
TR

IZ
 

  PH
BP

14
/0

00
80

_1
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SÃ

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
15

 

   30
/0

7/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

BA
RC

EL
O

N
A 

  VI
CT

O
RI

A
N

O
 

RA
M

O
N

 V
A

LL
EJ

O
 

CA
LZ

A
D

A
 

  SA
U

RA
S 

YE
RA

, 
M

A
RI

A
 T

ER
ES

A
 

  PH
BP

14
/0

00
80

_2
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SÃ

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
15

 

   30
/0

7/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

RA
 

  PE
D

RO
 M

IG
U

EL
 

N
U

Ñ
EZ

 T
RU

JIL
LO

 

  N
Ú

Ñ
EZ

 T
RU

JIL
LO

, 
PE

D
RO

 M
IG

U
EL

 

  PH
BP

14
/0

00
83

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
07

/0
7/

20
16

 

   26
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

96
0,

00

  
-  

12
5,

00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26956

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

RA
 

  PE
D

RO
 M

IG
U

EL
 

N
U

Ñ
EZ

 T
RU

JIL
LO

 

  BU
ST

O
S 

G
A

RC
ÍA

 
D

E 
CA

ST
RO

, 
PA

BL
O

 

  PH
BP

14
/0

00
83

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
15

 

   29
/0

8/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

G
RA

N
A

D
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 
BA

LA
G

U
ER

 
CA

LL
EJ

O
N

 

  G
A

LE
RA

 V
IC

TO
RI

A
, 

A
D

O
RA

CI
Ó

N
 

  PH
BP

14
/0

00
07

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
A

 
PA

RA
ÍB

A
 (U

FP
B)

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
15

/0
6/

20
15

 

   29
/0

6/
20

15
 

  
2.

52
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

G
RA

N
A

D
A 

  FR
A

N
CI

SC
O

 
BA

LA
G

U
ER

 
CA

LL
EJ

O
N

 

  O
LI

VE
R 

LE
Ó

N
, 

BA
LD

O
M

ER
O

 

  PH
BP

14
/0

00
07

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
A

 
PA

RA
ÍB

A
 (U

FP
B)

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
14

/0
7/

20
16

 

   27
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

43
2,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
 R

IO
JA

 

  JO
SE

 M
A

RI
A

 P
ER

EZ
 

IZ
Q

U
IE

RD
O

 

  PE
RE

Z 
IZ

Q
U

IE
RD

O
, 

JO
SE

 M
A

RI
A

 

  PH
BP

14
/0

01
10

_1
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
15

 

   31
/0

7/
20

15
 

  
3.

92
8,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
 R

IO
JA

 

  JO
SE

 M
A

RI
A

 P
ER

EZ
 

IZ
Q

U
IE

RD
O

 

  LA
LI

EN
A

 
CL

EM
EN

TE
, 

JE
SU

S 
A

N
TO

N
IO

 

  PH
BP

14
/0

01
10

_2
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
13

/0
8/

20
16

 

   12
/0

9/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

92
8,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

LA
 R

IO
JA

 

  JO
SE

 M
A

RI
A

 P
ER

EZ
 

IZ
Q

U
IE

RD
O

 

  BE
N

IT
O

 C
LA

VI
JO

, 
M

A
RI

A
 D

EL
 P

IL
A

R 

  PH
BP

14
/0

01
10

_3
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
13

/0
8/

20
16

 

   12
/0

9/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

92
8,

00

  
-  

12
5,

00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26957

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 
VI

CE
N

TE
 

RO
D

RI
G

U
EZ

 

  RI
VE

S 
A

RN
A

U
, 

VI
CE

N
TE

 R
A

FA
EL

 

  PH
BP

14
/0

00
03

_1
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
FR

A
N

CA
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
16

 

   20
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

96
0,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 
VI

CE
N

TE
 

RO
D

RI
G

U
EZ

 

  PÉ
RE

Z 
BE

RN
A

L,
 

M
A

RI
A

 E
LE

N
A

 

  PH
BP

14
/0

00
03

_2
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
FR

A
N

CA
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
13

/0
7/

20
15

 

   01
/0

8/
20

15
 

  
2.

96
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 
VI

CE
N

TE
 

RO
D

RI
G

U
EZ

 

  M
A

RT
ÍN

 L
A

BA
JO

S,
 

FR
A

N
CI

SC
O

 

  PH
BP

14
/0

00
03

_3
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
FR

A
N

CA
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
16

 

   20
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

96
0,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  M
IC

H
A

EL
 R

O
N

A
LD

 
TH

O
N

 

  TH
O

N
 , 

M
IC

H
A

EL
 

RO
N

A
LD

 

  PH
BP

14
/0

00
13

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
CA

TÓ
LI

CA
 D

E 
BR

A
SÍ

LI
A

 - 
U

CB
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
07

/0
7/

20
16

 

   20
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

43
2,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  JO
SE

 A
LB

ER
TO

 
O

RF
A

O
 D

E 
M

A
TO

S 
CO

RR
EI

A
 E

 V
A

LE
 

  A
LM

EI
D

A
 P

A
RR

A
, 

JU
LI

A
 

  PH
BP

14
/0

00
77

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 - 

U
FR

J 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
15

/0
7/

20
16

 

   13
/0

8/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

84
0,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
LA

M
A

N
CA

 

  JO
SE

 A
LB

ER
TO

 
O

RF
A

O
 D

E 
M

A
TO

S 
CO

RR
EI

A
 E

 V
A

LE
 

  O
RF

A
O

 
M

A
TO

S 
CO

RR
EI

A
 

VA
LE

, 
JO

SÉ
 A

LB
ER

TO
 

  PH
BP

14
/0

00
77

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 - 

U
FR

J 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
15

 

   30
/0

8/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26958

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
AG

O
 D

E 
CO

M
PO

ST
EL

A 

  XO
SE

 H
EN

RI
Q

U
E 

M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 

RO
M

ER
O

 

  FE
RN

Á
N

D
EZ

 R
EI

, 
EL

IS
A

 

  PH
BP

14
/0

00
49

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

FL
U

M
IN

EN
SE

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
10

/1
0/

20
15

 

   29
/1

0/
20

15
 

  
2.

96
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
AG

O
 D

E 
CO

M
PO

ST
EL

A 

  XO
SE

 H
EN

RI
Q

U
E 

M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 

RO
M

ER
O

 

  D
U

BE
RT

 G
A

RC
ÍA

, 
FR

A
N

CI
SC

O
 

  PH
BP

14
/0

00
49

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

FL
U

M
IN

EN
SE

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
10

/1
0/

20
15

 

   29
/1

0/
20

15
 

  
2.

96
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
AG

O
 D

E 
CO

M
PO

ST
EL

A 

  XO
SE

 H
EN

RI
Q

U
E 

M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 

RO
M

ER
O

 

  M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 

RO
M

ER
O

, 
XO

SÉ
 

H
EN

RI
Q

U
E  

  PH
BP

14
/0

00
49

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

FL
U

M
IN

EN
SE

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
21

/0
5/

20
16

 

   10
/0

6/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

04
8,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

SA
N

TI
AG

O
 D

E 
CO

M
PO

ST
EL

A 

  XO
SE

 H
EN

RI
Q

U
E 

M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 

RO
M

ER
O

 

  Á
LV

A
RE

Z 
BL

A
N

CO
, 

RO
SA

RI
O

 

  PH
BP

14
/0

00
49

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

FL
U

M
IN

EN
SE

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
21

/0
5/

20
16

 

   10
/0

6/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

04
8,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

VI
G

O
 

  A
D

O
LF

O
 C

O
RD

ER
O

 
RI

VE
RA

 

  CO
RD

ER
O

 R
IV

ER
A

, 
A

D
O

LF
O

 

  PH
BP

14
/0

00
69

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

U
BE

RL
ÂN

D
IA

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/1
1/

20
15

 

   30
/1

1/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

VI
G

O
 

  A
D

O
LF

O
 C

O
RD

ER
O

 
RI

VE
RA

 

  CA
LV

IÑ
O

 
CA

N
CE

LA
, M

A
RÍ

A
 

  PH
BP

14
/0

00
69

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

U
BE

RL
ÂN

D
IA

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
22

/1
1/

20
15

 

   21
/1

2/
20

15
 

  
3.

84
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26959

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
EL

 
PA

ÍS
 

VA
SC

O
/E

U
SK

AL
 

H
ER

RI
KO

 
U

N
IB

ER
TS

IT
A

TE
A 

  O
SC

A
R 

A
LV

A
RE

Z 
G

IL
A

 

  A
LV

A
RE

Z 
G

IL
A

, 
O

SC
A

R  

  PH
BP

14
/0

00
79

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 E

ST
A

D
O

 D
O

 
RI

O
 D

E 
JA

N
EI

RO

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
16

 

   29
/0

9/
20

16
 

  
0,

00

  
6.

48
0,

00

  
-  

12
5,

00

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
EL

 
PA

ÍS
 

VA
SC

O
/E

U
SK

AL
 

H
ER

RI
KO

 
U

N
IB

ER
TS

IT
A

TE
A 

  O
SC

A
R 

A
LV

A
RE

Z 
G

IL
A

 

  A
M

O
RE

S 
CA

RR
ED

A
N

O
, 

JU
A

N
 B

O
SC

O
 

  PH
BP

14
/0

00
79

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 E

ST
A

D
O

 D
O

 
RI

O
 D

E 
JA

N
EI

RO

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
15

 

   29
/0

9/
20

15
 

  
6.

48
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
EL

 
PA

ÍS
 

VA
SC

O
/E

U
SK

AL
 

H
ER

RI
KO

 
U

N
IB

ER
TS

IT
A

TE
A 

  O
SC

A
R 

A
LV

A
RE

Z 
G

IL
A

 

  A
N

G
U

LO
 

M
O

RA
LE

S,
 

A
LB

ER
TO

 

  PH
BP

14
/0

00
79

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

O
 E

ST
A

D
O

 D
O

 
RI

O
 D

E 
JA

N
EI

RO

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
8/

20
16

 

   29
/0

9/
20

16
 

  
0,

00

  
6.

48
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
JA

U
M

E 
I D

E 
CA

ST
EL

LÓ
N

 

  JU
A

N
 M

A
N

U
EL

 
A

N
D

RÉ
S 

BO
RT

 

  AN
D

RÉ
S 

BO
RT

, 
JU

A
N

 M
A

N
U

EL
 

  PH
BP

14
/0

00
20

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
PA

U
LI

ST
A

 - 
U

N
ES

P 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
15

/0
7/

20
15

 

   14
/0

8/
20

15
 

  
3.

92
8,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
JA

U
M

E 
I D

E 
CA

ST
EL

LÓ
N

 

  JU
A

N
 M

A
N

U
EL

 
A

N
D

RÉ
S 

BO
RT

 

  LL
U

SA
R 

BA
RE

LL
ES

, 
RO

SA
 

  PH
BP

14
/0

00
20

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
PA

U
LI

ST
A

 - 
U

N
ES

P 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
20

/0
7/

20
15

 

   03
/0

8/
20

15
 

  
2.

52
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
JA

U
M

E 
I D

E 
CA

ST
EL

LÓ
N

 

  JU
A

N
 M

A
N

U
EL

 
A

N
D

RÉ
S 

BO
RT

 

  AN
D

RÉ
S 

BO
RT

, 
JU

A
N

 M
A

N
U

EL
 

  PH
BP

14
/0

00
20

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
PA

U
LI

ST
A

 - 
U

N
ES

P 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
16

 

   31
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

92
8,

00

  
-  

12
5,

00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26960

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
JA

U
M

E 
I D

E 
CA

ST
EL

LÓ
N

 

  JU
A

N
 M

A
N

U
EL

 
A

N
D

RÉ
S 

BO
RT

 

  LL
U

SA
R 

BA
RE

LL
ES

, 
RO

SA
 

  PH
BP

14
/0

00
20

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
ES

TA
D

U
A

L 
PA

U
LI

ST
A

 - 
U

N
ES

P 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
20

/0
7/

20
16

 

   03
/0

8/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

52
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
CA

TA
LU

N
YA

 

  ED
U

A
RD

 A
YG

U
A

D
E 

PA
RR

A
 

  A
YG

U
A

D
É 

PA
RR

A
, 

ED
U

A
RD

 

  PH
BP

14
/0

00
81

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A

 
(U

N
B)

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
27

/0
6/

20
15

 

   11
/0

7/
20

15
 

  
2.

52
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
CA

TA
LU

N
YA

 

  ED
U

A
RD

 A
YG

U
A

D
E 

PA
RR

A
 

  M
A

RT
O

RE
LL

 
BO

FI
LL

, X
A

VI
ER

 

  PH
BP

14
/0

00
81

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A

 
(U

N
B)

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
27

/0
6/

20
15

 

   11
/0

7/
20

15
 

  
2.

52
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
CA

TA
LU

N
YA

 

  ED
U

A
RD

 A
YG

U
A

D
E 

PA
RR

A
 

  A
YG

U
A

D
É 

PA
RR

A
, 

ED
U

A
RD

 

  PH
BP

14
/0

00
81

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A

 
(U

N
B)

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
28

/0
6/

20
16

 

   12
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

52
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
CA

TA
LU

N
YA

 

  ED
U

A
RD

 A
YG

U
A

D
E 

PA
RR

A
 

  M
A

RT
O

RE
LL

 
BO

FI
LL

, X
A

VI
ER

 

  PH
BP

14
/0

00
81

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A

 
(U

N
B)

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
28

/0
6/

20
16

 

   12
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

52
0,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  VA
LE

N
TI

N
 P

ER
EZ

 
H

ER
RA

N
Z  

  PÉ
RE

Z 
H

ER
RA

N
Z,

 
VA

LE
N

TÍ
N

 

  PH
BP

14
/0

00
52

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
09

/1
1/

20
15

 

   22
/1

1/
20

15
 

  
2.

43
2,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26961

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  VA
LE

N
TI

N
 P

ER
EZ

 
H

ER
RA

N
Z  

  G
A

RC
ÍA

 A
N

TÓ
N

, 
JO

SÉ
 

  PH
BP

14
/0

00
52

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
09

/1
1/

20
15

 

   22
/1

1/
20

15
 

  
2.

43
2,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  VA
LE

N
TI

N
 P

ER
EZ

 
H

ER
RA

N
Z  

  O
RT

EG
A

 
N

A
VA

RR
O

, E
M

M
A

 
M

A
RÍ

A
 

  PH
BP

14
/0

00
52

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
14

/1
1/

20
16

 

   27
/1

1/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

43
2,

00

  
-  

12
5,

00

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  VA
LE

N
TI

N
 P

ER
EZ

 
H

ER
RA

N
Z 

  G
A

RC
ÍA

 
G

A
BA

LD
Ó

N
, 

M
O

N
TS

ER
RA

T  

  PH
BP

14
/0

00
52

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
28

/1
1/

20
16

 

   11
/1

2/
20

16
 

  
0,

00

  
2.

43
2,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 
JU

A
N

 C
AR

LO
S 

  M
A

RI
A

 J
ES

U
S 

A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

 

  A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

, 
M

A
RI

A
 J

ES
U

S 

  PH
BP

14
/0

00
01

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 
ES

PÍ
RI

TO
 

SA
N

TO
, U

FE
S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
07

/0
9/

20
15

 

   27
/0

9/
20

15
 

  
3.

04
8,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 
JU

A
N

 C
AR

LO
S 

  M
A

RI
A

 J
ES

U
S 

A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

 

  BA
RR

U
S 

O
RT

IZ
, 

M
A

RI
A

 T
ER

ES
A

 

  PH
BP

14
/0

00
01

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 
ES

PÍ
RI

TO
 

SA
N

TO
, U

FE
S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
01

/0
7/

20
16

 

   30
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

84
0,

00

  
-  

12
5,

00

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 
JU

A
N

 C
AR

LO
S 

  M
A

RI
A

 J
ES

U
S 

A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

 

  H
ER

N
A

N
Z 

M
A

RT
IN

, R
A

Q
U

EL
 

  PH
BP

14
/0

00
01

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 
ES

PÍ
RI

TO
 

SA
N

TO
, U

FE
S 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
16

/0
7/

20
15

 

   30
/0

7/
20

15
 

  
2.

52
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26962

      
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

   IN
V

. R
ES

PO
N

SA
BL

E 

   
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

 

 
R

EF
ER

EN
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

 
TI

PO
 D

E 
ES

TA
N

CI
A

 

 FE
CH

A
 IN

IC
IO

 
ES

TA
N

CI
A

 

  
FE

CH
A

 F
IN

 
ES

TA
N

CI
A

 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
15

* 

IM
PO

R
TE

 
TO

TA
L 

ES
TA

N
CI

A
 

20
16

* 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15
 

 IM
PO

RT
E 

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 R
EY

 
JU

A
N

 C
AR

LO
S 

  M
A

RI
A

 J
ES

U
S 

A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

 

  A
LO

N
SO

 G
O

RD
O

, 
M

A
RI

A
 J

ES
U

S 

  PH
BP

14
/0

00
01

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 
PA

M
PA

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  
19

/0
9/

20
16

 

   09
/1

0/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

04
8,

00

  
-  

12
5,

00

* 
Lo

s 
im

po
rt

es
 t

ot
al

es
 s

e 
ha

n 
ca

lc
ul

ad
o 

en
 f

un
ci

ón
 d

e 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

es
ta

nc
ia

 y
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

s 
do

ta
ci

on
es

 e
st

ab
le

ci
da

s 
en

 e
l a

rt
íc

ul
o 

35
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ri
a 

se
gú

n 
ca

da
 t

ip
o 

de
 

es
ta

nc
ia

: 
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 m
ov

ili
da

d 
pr

ed
oc

to
ra

le
s.

  C
om

pl
em

en
to

 m
en

su
al

: 
1.

29
0 

eu
ro

s,
 a

yu
da

 d
e 

vi
aj

e:
 1

.2
00

 e
ur

os
 y

 g
as

to
s 

de
 in

st
al

ac
ió

n:
 1

.3
00

 e
ur

os
 

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 m
ov

ili
da

d 
de

 p
ro

fe
so

re
s 

y 
do

ct
or

es
. 

D
ot

ac
ió

n 
po

r 
dí

a:
 8

8 
eu

ro
s,

 a
yu

da
 d

e 
vi

aj
e:

 1
.2

00
 e

ur
os

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26963

A
N

EX
O

 II
I

    
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
ES

PA
Ñ

O
LA

 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

ES
PA

Ñ
O

L  

  
PR

O
YE

CT
O

 
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 B
RA

SI
LE

Ñ
A

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
BR

A
SI

LE
Ñ

O

 
TI

TU
LO

 D
EL

 P
RO

YE
CT

O
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E  

A
LI

CA
N

TE
 

SE
RG

IO
A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 
PH

BP
14

/0
00

99
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E
FE

D
ER

A
L

D
O

 
RI

O
 G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L 
D

E 
LI

M
A

KA
ST

EN
SM

ID
T,

 
FE

RN
A

N
D

A
 

D
ES

A
RR

O
LL

O
D

E 
TÉ

CN
IC

A
S

H
ÍB

RI
D

A
S

D
E  

TO
LE

RA
N

CI
A

 A
 F

A
LL

O
S 

PA
RA

 M
IC

RO
PR

O
CE

SA
D

O
RE

S 
EM

BE
BI

D
O

S 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E  

BA
RC

EL
O

N
A

 
A

LE
JA

N
D

RA
 

M
O

N
TA

N
E 

LO
PE

Z 
PH

BP
14

/0
00

51
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E
FE

D
ER

A
L

D
A

 
PA

RA
ÍB

A
 - 

U
FP

B 
PE

SS
O

A
D

E 
CA

RV
A

LH
O

,  
M

A
RI

A
 E

U
LI

N
A

 
G

ÉN
ER

O
Y

ED
U

CA
CI

Ó
N

SU
PE

RI
O

R:
PO

LÍ
TI

CA
S,

 
N

A
RR

A
TI

VA
S 

Y 
CU

RR
IC

U
LU

M
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E  

G
RA

N
A

D
A

 
JA

IM
E

VI
LA

 
CA

ST
EL

LA
R 

PH
BP

14
/0

00
68

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
FE

D
ER

A
L

D
E  

RI
O

 D
E 

JA
N

EI
RO

 
VO

LC
H

A
N

 , 
EL

IA
N

E  
EM

O
CI

Ó
N

H
U

M
A

N
A

Y
M

A
RC

A
D

O
RE

S  
PS

IC
O

FI
SI

O
LÓ

G
IC

O
S 

D
E 

SE
G

U
RI

D
A

D
 Y

 P
EL

IG
RO

: 
IM

PL
IC

A
CI

O
N

ES
 P

A
RA

 L
A

 P
RO

M
O

CI
Ó

N
 D

E 
LA

 S
A

LU
D

 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E  

VA
LE

N
CI

A
 

M
IG

U
EL

JU
LV

E  
O

LC
IN

A
 

PH
BP

14
/0

00
24

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
E

FE
D

ER
A

L
D

E  
M

IN
A

S 
G

ER
A

IS
 

ST
U

M
PF

, H
U

M
BE

RT
O

 
O

SO
RI

O
 

D
IS

EÑ
O

D
E 

M
A

TE
RI

A
LE

S
M

A
G

N
ÉT

IC
O

S
D

E 
BA

SE
 

M
O

LE
CU

LA
R:

 S
ÍN

TE
SI

S,
 E

ST
RU

CT
U

RA
 Y

 
PR

O
PI

ED
A

D
ES

 M
A

G
N

ÉT
IC

A
S 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E  

VI
G

O
 

IO
LA

N
D

A
G

LO
RI

A
 

G
A

LA
N

ES
 S

A
N

TO
S 

PH
BP

14
/0

00
85

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
E 

SA
O

 
PA

U
LO

 
A

LV
ES

, I
ED

A
 M

A
RI

A
 

VA
LO

RE
S

CU
LT

U
RA

LE
S

Y
D

ID
Á

CT
IC

O
S

EN
 L

A
 

M
ET

Á
FO

RA
 D

E 
ES

PE
CI

A
LI

D
A

D
: L

A
S 

M
Ú

LT
IP

LE
S 

IM
Á

G
EN

ES
 D

E 
LA

 C
RI

SI
S 

EC
O

N
Ó

M
IC

A
 M

U
N

D
IA

L 
EN

 
LA

 P
RE

N
SA

 E
SC

RI
TA

. 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
EL

PA
IS

 V
A

SC
O

 
G

U
ST

A
VO

A
D

O
LF

O
 

FE
RN

A
N

D
EZ

 
A

LC
O

BE
R 

PH
BP

14
/0

01
21

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
E

D
E 

BR
A

SI
LI

A
 

SH
U

M
YA

TS
KY

 , 
PA

VE
L  

G
RU

PO
S

PR
O

FI
N

IT
O

S
Y

RE
SI

D
U

A
LM

EN
TE

FI
N

IT
O

S  

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A

 

M
A

RI
A

BE
LE

N
 P

IC
O

 
SI

RV
EN

T 
PH

BP
14

/0
00

21
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E
FE

D
ER

A
L  

RU
RA

L 
D

O
 S

EM
I-Á

RI
D

O
 

D
E 

SO
U

SA
 N

U
N

ES
,  

G
LA

U
BE

R 
H

EN
RI

Q
U

E 
FO

RM
A

CI
Ó

N
D

E 
RE

CU
RS

O
S

H
U

M
A

N
O

S
EN

 N
U

EV
A

S  
TÉ

CN
IC

A
S 

G
EN

Ó
M

IC
A

S 
A

PL
IC

A
D

A
S 

A
 L

A
 M

EJ
O

RA
 

G
EN

ÉT
IC

A
 D

E 
ES

PE
CI

ES
 C

U
CU

RB
IT

Á
CE

A
S:

 C
RI

BA
D

O
 

D
E 

G
ER

M
O

PL
A

SM
A

 D
E 

M
EL

Ó
N

, I
D

EN
TI

FI
CA

CI
Ó

N
 D

E 
N

U
EV

A
S 

FU
EN

TE
S 

D
E 

RE
SI

ST
EN

CI
A

 A
 P

O
D

O
SP

H
A

ER
A

 
XA

N
TH

II 
Y 

FU
SA

RI
U

M
 O

XY
SP

O
RU

M
 F

. S
P.

 M
EL

O
N

IS
, 

G
EN

O
TI

PA
D

O
 M

A
SI

VO
 Y

 C
A

RT
O

G
RA

FI
A

 D
E 

Q
TL

S 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26964

A
N

EX
O

IV
    

 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
RE

FE
RE

N
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

TI
PO

 D
E 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 

IN
IC

IO
 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 F

IN
 

ES
TA

N
CI

A
 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

15
* 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

16
* 

IM
PO

RT
E

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15

IM
PO

RT
E  

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
A

LI
CA

N
TE

 

 SE
RG

IO
 A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 

 SE
RG

IO
 A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 

 PH
BP

14
/0

00
99

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 08
/0

6/
20

15
 

 28
/0

6/
20

15
 

 
3.

04
8,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
A

LI
CA

N
TE

 

 SE
RG

IO
 A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 

 SE
RG

IO
 A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 

 PH
BP

14
/0

00
99

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 23
/0

5/
20

16
 

 12
/0

6/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
04

8,
00

 
- 

12
5,

00
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
A

LI
CA

N
TE

 

 SE
RG

IO
 A

N
TO

N
IO

 
CU

EN
CA

 A
SE

N
SI

 

 A
N

TO
N

IO
 

M
A

RT
ÍN

EZ
 A

LV
ÁR

EZ

 PH
BP

14
/0

00
99

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
O

 R
IO

 
G

RA
N

D
E 

D
O

 S
U

L 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 23
/0

5/
20

16
 

 12
/0

6/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
04

8,
00

 
- 

12
5,

00
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
BA

RC
EL

O
N

A 

 A
LE

JA
N

D
RA

 
M

O
N

TA
N

E 
LO

PE
Z 

 A
LE

JA
N

D
RA

 
M

O
N

TA
N

É 
LO

PE
Z 

 PH
BP

14
/0

00
51

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
A

 
PA

RA
ÍB

A
 - 

U
FP

B 

Es
ta

nc
ia

s 
de

m
ov

ili
da

d 
de

 
pr

of
es

or
es

 
y 

do
ct

or
es

 01
/0

5/
20

16
 

 20
/0

5/
20

16
 

 
0,

00
 

2.
96

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
BA

RC
EL

O
N

A 

 A
LE

JA
N

D
RA

 
M

O
N

TA
N

E 
LO

PE
Z 

 M
ª 

CA
RM

EN
 O

LI
VÉ

 
FE

RR
É 

 PH
BP

14
/0

00
51

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
A

 
PA

RA
ÍB

A
 - 

U
FP

B 

Es
ta

nc
ia

s 
de

m
ov

ili
da

d 
de

 
pr

of
es

or
es

 
y 

do
ct

or
es

 01
/0

5/
20

16
 

 20
/0

5/
20

16
 

 
0,

00
 

2.
96

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
G

RA
N

A
D

A
 

  JA
IM

E 
VI

LA
 

CA
ST

EL
LA

R 

  JO
SÉ

 L
U

IS
 M

AT
A

 
M

A
RT

ÍN
 

  PH
BP

14
/0

00
68

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

RI
O

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  01
/0

7/
20

16
 

  30
/0

7/
20

16
 

  
0,

00

  
3.

84
0,

00

  
-  

12
5,

00
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
G

RA
N

A
D

A
 

  JA
IM

E 
VI

LA
 

CA
ST

EL
LA

R 

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 
M

U
Ñ

O
Z 

G
AR

CI
A 

  PH
BP

14
/0

00
68

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

RI
O

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

  25
/0

7/
20

15
 

  28
/0

8/
20

15
 

  
4.

28
0,

00

  
0,

00

  
12

5,
00

  
-

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
G

RA
N

A
D

A
 

  JA
IM

E 
VI

LA
 

CA
ST

EL
LA

R 

  SO
N

IA
 R

O
D

RÍ
G

U
EZ

 
RU

IZ
 

 PH
BP

14
/0

00
68

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

RI
O

 
D

E 
JA

N
EI

RO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 12
/0

1/
20

16
 

 10
/0

2/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
84

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26965

    
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
ES

PA
Ñ

O
LA

 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
RE

FE
RE

N
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

TI
PO

 D
E 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 

IN
IC

IO
 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 F

IN
 

ES
TA

N
CI

A
 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

15
* 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

16
* 

IM
PO

RT
E

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15

IM
PO

RT
E  

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VA

LE
N

CI
A 

 M
IG

U
EL

 JU
LV

E 
O

LC
IN

A 

 IS
A

BE
L 

CA
ST

RO
 

BL
ED

A
 

 PH
BP

14
/0

00
24

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 15
/0

7/
20

15
 

 29
/0

7/
20

15
 

 
2.

52
0,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VA

LE
N

CI
A 

 M
IG

U
EL

 JU
LV

E 
O

LC
IN

A 

 JO
A

N
 C

AN
O

 
BO

Q
U

ER
A 

 PH
BP

14
/0

00
24

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 15
/0

7/
20

15
 

 29
/0

7/
20

15
 

 
2.

52
0,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VA

LE
N

CI
A 

 M
IG

U
EL

 JU
LV

E 
O

LC
IN

A 

 M
A

RT
A

 V
IC

IA
N

O
 

CH
U

M
IL

LA
S 

 PH
BP

14
/0

00
24

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 01
/0

8/
20

16
 

 15
/0

8/
20

16
 

 
0,

00
 

2.
52

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VA

LE
N

CI
A 

 M
IG

U
EL

 JU
LV

E 
O

LC
IN

A 

 FR
A

N
CE

SC
 L

LO
RE

T 
PA

ST
O

R 

 PH
BP

14
/0

00
24

_4
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

D
E 

M
IN

A
S 

G
ER

A
IS

 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 01
/0

8/
20

16
 

 15
/0

8/
20

16
 

 
0,

00
 

2.
52

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VI

G
O

 

  IO
LA

N
D

A
 G

LO
RI

A 
G

A
LA

N
ES

 S
AN

TO
S 

  IO
LA

N
D

A
 G

AL
A

N
ES

 
SA

N
TO

S 

 PH
BP

14
/0

00
85

_1
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 01
/0

8/
20

16
 

 31
/0

8/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
92

8,
00

 
- 

12
5,

00
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VI

G
O

 

  IO
LA

N
D

A
 G

LO
RI

A 
G

A
LA

N
ES

 S
AN

TO
S 

  A
N

A
 L

U
N

A
 A

LO
N

SO
 
 PH

BP
14

/0
00

85
_3

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 10
/0

7/
20

16
 

 09
/0

8/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
92

8,
00

 
- 

12
5,

00
 

  U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

E 
VI

G
O

 

  IO
LA

N
D

A
 G

LO
RI

A 
G

A
LA

N
ES

 S
AN

TO
S 

  SI
LV

IA
 M

O
N

TE
RO

 
KÜ

PP
ER

 

 PH
BP

14
/0

00
85

_4
 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
SA

O
 P

A
U

LO
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 10
/0

7/
20

15
 

 09
/0

8/
20

15
 

 
3.

92
8,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

EL
 P

A
IS

 V
A

SC
O

 

G
U

ST
AV

O
 A

D
O

LF
O

 
FE

RN
A

N
D

EZ
 

A
LC

O
BE

R 

 JO
N

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

SA
N

CH
EZ

 

 PH
BP

14
/0

01
21

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

m
ov

ili
da

d 
de

 
pr

of
es

or
es

 
y 

do
ct

or
es

 17
/0

1/
20

16
 

 15
/0

2/
20

16
 

 
0,

00
 

3.
84

0,
00

 
- 

12
5,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26966

    
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
ES

PA
Ñ

O
LA

 

 
IN

V
ES

TI
G

A
D

O
R 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
RE

FE
RE

N
CI

A
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
RE

A
LI

ZA
CI

Ó
N

 
ES

TA
N

CI
A

 

TI
PO

 D
E 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 

IN
IC

IO
 

ES
TA

N
CI

A
 

FE
CH

A
 F

IN
 

ES
TA

N
CI

A
 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

15
* 

IM
PO

RT
E 

TO
TA

L 
20

16
* 

IM
PO

RT
E

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
20

15

IM
PO

RT
E  

G
A

ST
O

S 
CO

M
PE

N
SA

CI
Ó

N
 

20
16

 
 U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 

D
EL

 P
A

IS
 V

A
SC

O
 

G
U

ST
AV

O
 A

D
O

LF
O

 
FE

RN
A

N
D

EZ
 

A
LC

O
BE

R 

G
U

ST
AV

O
 A

D
O

LF
O

 
FE

RN
A

N
D

EZ
 

A
LC

O
BE

R 

 PH
BP

14
/0

01
21

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

m
ov

ili
da

d 
de

 
pr

of
es

or
es

 
y 

do
ct

or
es

 20
/0

4/
20

15
 

 03
/0

5/
20

15
 

 
2.

43
2,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
D

EL
 P

A
IS

 V
A

SC
O

 

G
U

ST
AV

O
 A

D
O

LF
O

 
FE

RN
A

N
D

EZ
 

A
LC

O
BE

R 

 O
H

IA
N

A
 

G
A

RA
YA

LD
E 

O
CA

Ñ
A

 PH
BP

14
/0

01
21

_3
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
D

E 
BR

A
SI

LI
A 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

pr
ed

oc
to

ra
l 

 01
/0

2/
20

16
 

 31
/0

7/
20

16
 

 
0,

00
 

10
.2

40
,0

0
 

- 
12

5,
00

 

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  M
A

RI
A

 B
EL

EN
 P

IC
O

 
SI

RV
EN

T 

  M
A

RÍ
A

 JO
SÉ

 D
IE

Z 
N

IC
LÓ

S 

 PH
BP

14
/0

00
21

_1
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

RU
RA

L 
D

O
 S

EM
I-Á

RI
D

O
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 09
/0

8/
20

15
 

 23
/0

8/
20

15
 

 
2.

52
0,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 
PO

LI
TÉ

CN
IC

A
 D

E 
VA

LE
N

CI
A 

  M
A

RI
A

 B
EL

EN
 P

IC
O

 
SI

RV
EN

T 

  M
A

RÍ
A

 B
EL

ÉN
 P

IC
Ó

 
SI

RV
EN

T 

 PH
BP

14
/0

00
21

_2
 

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

E 
FE

D
ER

A
L 

RU
RA

L 
D

O
 S

EM
I-Á

RI
D

O
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 
m

ov
ili

da
d 

de
 

pr
of

es
or

es
 

y 
do

ct
or

es
 

 03
/0

8/
20

15
 

 17
/0

8/
20

15
 

 
2.

52
0,

00
 

0,
00

 
12

5,
00

 
-

 

* 
Lo

s 
im

po
rt

es
 t

ot
al

es
 s

e 
ha

n 
ca

lc
ul

ad
o 

en
 f

un
ci

ón
 d

e 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

es
ta

nc
ia

 y
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

s 
do

ta
ci

on
es

 e
st

ab
le

ci
da

s 
en

 e
l a

rt
íc

ul
o 

35
.2

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ri
a 

se
gú

n 
ca

da
 t

ip
o 

de
 e

st
an

ci
a:

 
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 m
ov

ili
da

d 
pr

ed
oc

to
ra

le
s.

  C
om

pl
em

en
to

 m
en

su
al

: 
1.

29
0 

eu
ro

s,
 a

yu
da

 d
e 

vi
aj

e:
 1

.2
00

 e
ur

os
 y

 g
as

to
s 

de
 in

st
al

ac
ió

n:
 1

.3
00

 e
ur

os
 

Es
ta

nc
ia

s 
de

 m
ov

ili
da

d 
de

 p
ro

fe
so

re
s 

y 
do

ct
or

es
. 

D
ot

ac
ió

n 
po

r 
dí

a:
 8

8 
eu

ro
s,

 a
yu

da
 d

e 
vi

aj
e:

 1
.2

00
 e

ur
os

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

27

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-27T23:10:10+0100




